[image: image1.jpg]

	ОРШАНКЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 декабря  2013 г.  №  713
О повышении размера оплаты труда работников

органов местного самоуправления муниципального

образования «Оршанский муниципальный район»,

осуществляющих профессиональную деятельность

по профессиям рабочих

В целях обеспечения социальных гарантий работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Оршанского муниципального района, в рамках реализации Указа Президента Российской Федерации  № 597 от 7 мая 2012 года «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» по повышению к 2018 году размера реальной заработной платы,

п о с т а н о в л я е т:

1. Повысить с 1 декабря 2013 года в 1,055 раза размеры базовых окладов работников органов местного самоуправления, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих.

2. Внести изменения в Положение «Об оплате труда работников органов местного самоуправления  муниципального образования «Оршанский муниципальный район», осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Оршанский муниципальный район» от 21 февраля 2011 года № 103 «Об оплате труда отдельных категорий работников Оршанского муниципального района» (далее – Положение) следующие изменения:
2.1. в таблице к пункту 5 в графе 2 позиции «1. Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня (1, 2, 3 квалификационные разряды в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих)» Положения цифру «3100» заменить цифрой «3467»;

2.2. в позиции «2. Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» Положения цифру «4000» заменить цифрой «4474».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Оршанский муниципальный район» Смертину Л.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2013 года.

Глава администрации

        Оршанского

 муниципального района

                                          А.Марышев